
 
 

33100 Udine  -  Via Colugna, 3  -  PEC: etpi@certregione.fvg.it  -  email: etpi@regione.fvg.it 
 Tel. 0432.551211  -  Fax 0432.482474  -   www.etpi.fvg.it -  Cod. Fisc. 80000950305  -  P. IVA 00480320308   

 

 

 
 
Decreto n. 89/DIR. 
 
Udine, 27 febbraio 2018 
 

Oggetto:  Art. 17, comma 2, della legge regionale 42/2017 - Elenco delle organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa 
in regione, delle società sportive, delle associazioni e delle organizzazioni di volontariato che operano nell’ambito della 
pesca sportiva e della tutela degli ambienti acquatici. Disciplina. 

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO 

 VISTA la legge regionale 1 dicembre 2017, n. 42 (Disposizioni regionali per la gestione delle risorse ittiche nelle acque 
interne), ed in particolare l’art. 17, comma 2, che attribuisce all’Ente tutela patrimonio ittico la tenuta e  
l’aggiornamento di un elenco (di seguito Elenco) in cui possono iscriversi, secondo le modalità stabilite con 
provvedimento del Direttore generale, le organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, le società 
sportive, le associazioni e le organizzazioni di volontariato costituite mediante accordo fra gli aderenti o atto 
costitutivo e Statuto, che prevedono una struttura democratica e che operano senza fini di lucro nell’ambito della 
pesca sportiva e della tutela degli ambienti acquatici;  

RILEVATO che l’iscrizione nell’Elenco è funzionale: 

 -  ai sensi dell’art. 17, comma 2, della L.R. n. 42/2017, ad accrescere la conoscenza dei soggetti associativi che 
operano sul territorio della Regione senza fini di lucro nell’ambito della pesca sportiva e della tutela degli ambienti 
acquatici; 

 -  ai sensi dell’art.11, comma 2, e dell’art. 27, comma 10, lett. c) della legge regionale 42/2017, a consentire ai soli 
soggetti associativi che operano nell’ambito della pesca sportiva e che sono iscritti nell’Elenco, di eleggere ogni 
cinque anni i rappresentanti dei pescatori sportivi in seno al Comitato ittico e di realizzare corsi preparatori all’esame 
per il rilascio della licenza di pesca sportiva;  

DATO ATTO che i requisiti che gli interessati devono comprovare per ottenere l’iscrizione nell’Elenco sono: l’esistenza di un 
accordo tra gli aderenti oppure di un atto costitutivo e Statuto che prevedono una struttura associativa democratica, 
l’assenza di fini di lucro e un ambito di intervento sul territorio della Regione comprendente la pesca sportiva e la 
tutela degli ambienti acquatici nonché, ai fini elettorali riservati dall’art. 11, comma 2, della legge regionale 42/2017 
ai soli soggetti associativi che operano nell’ambito della pesca sportiva sul territorio della Regione, il possesso della 
sede in uno dei sei Collegi elettorali individuati dalla Giunta regionale (per le organizzazioni di pesca sportiva rileva la 
sede operativa);   

CONSIDERATO pertanto necessario che il legale rappresentante del soggetto associativo, interessato all’iscrizione 
nell’Elenco, presenti all’ETPI l’istanza utilizzando il modello allegato al presente provvedimento, con il quale dichiara ai 
sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 il possesso dei requisiti sopra elencati; 

RITENUTO opportuno, allo scopo di garantire la nomina del Comitato ittico entro la scadenza del 30 aprile 2018 indicata 
dall’articolo 50, comma 5, della legge regionale 42/2017,  che l’ETPI - in sede di prima applicazione della  legge 
regionale 42/2017- controlli a campione la veridicità delle dichiarazioni ricevute, richiedendo al sottoscrittore di 
allegare anche copia degli atti che documentano i fatti  dichiarati; 

VALUTATO congruo dimensionare il campione da sottoporre a controllo, nel numero pari al 20% delle dichiarazioni pervenute 
nel corso del 2018, e valutato altresì di sottoporre al controllo la totalità delle dichiarazioni che perverranno negli anni 
successivi;  

RITENUTO funzionale alle finalità perseguite con la costituzione dell’Elenco: 

a) consentire sempre l’iscrizione nel medesimo, senza prevedere alcuna scadenza per la presentazione della relativa 
istanza; 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 



pag 2/3 

b) articolare l’Elenco in una Sezione, specificamente destinata all’iscrizione dei soggetti associativi che operano sul 
territorio della Regione nell’ambito della tutela degli ambienti acquatici ed in una Sezione destinata all’iscrizione dei 
soggetti associativi aventi titolo ad eleggere i rappresentanti dei pescatori sportivi ai sensi dell’art. 11, comma 2, della 
LR n. 42/2017, e ripartita sulla base dei sei Collegi elettorali nei quali i soggetti da iscrivere hanno sede; 

c) dare  adeguata informazione dell’esistenza dell’Elenco e delle relative modalità di iscrizione, mediante avviso 
pubblicato sul sito istituzionale dell’ETPI; 

d) pubblicare l’Elenco nel sito istituzionale dell’ETPI, indicando la denominazione dell’associazione, società od 
organizzazione iscritta ed il Comune della sede legale, o di quella operativa nel caso delle organizzazioni di pesca 
sportiva; 

RITENUTO altresì utile effettuare una ricognizione ogni cinque anni, in vista del rinnovo del Comitato ittico, verificando – con 
un anticipo di almeno novanta giorni rispetto alla convocazione dell’assemblea per l’elezione dei sei rappresentanti 
dei pescatori sportivi- che i soggetti iscritti mantengano l’interesse nonché i requisiti per l’iscrizione nell’Elenco; 

RITENUTO di provvedere alla cancellazione dall’Elenco dei soggetti che: 

 la richiedano; 

 abbiano perduto i requisiti per l’iscrizione; 

 alla ricognizione quinquennale, non diano riscontro nei tempi indicati da ETPI; 

 RITENUTO inoltre di disporre che: 

 tutte le comunicazioni con i soggetti interessati all’iscrizione nell’Elenco avvengono a mezzo della posta 

elettronica certificata o della posta elettronica ordinaria, ove disponibili;  

 l’iscrizione nell’Elenco non è obbligatoria ed è gratuita, come la relativa cancellazione; 

 in sede di prima applicazione dell’articolo 17, comma 2, della LR 42/2017, è trasmesso l’invito all’iscrizione 

nell’Elenco, inclusa copia del presente decreto e del modulo allegato: 1) alle organizzazioni e società di pesca 

sportiva già registrate presso l’Ente tutela pesca alla data del 31/12/2017; 2) alle organizzazioni di volontariato 

iscritte nel Registro regionale di cui alla LR n. 23/2012; 3) alle società di pesca sportiva affiliate al C.O.N.I.;  

 il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ETPI;   

 

RITENUTO essere conforme alle finalità di semplificazione amministrativa l’adozione di un unico provvedimento per la 

disciplina inerente la tenuta, l’aggiornamento e le modalità di iscrizione nell’Elenco di cui all’art. 17, comma 2, della LR n. 

42/2017; 

 

VISTA la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso); 

VISTA la legge regionale 9 novembre 2012, n. 23 (Disciplina organica sul volontariato e sulle associazioni di promozione 
sociale); 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza  e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, con particolare riferimento 

all’art. 12,  che prevede l’obbligo di pubblicare sul sito istituzionale gli atti di carattere normativo e amministrativo generale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa), con particolare riferimento alle disposizioni sulla forma delle 
istanze e dichiarazioni da presentare alla Pubblica Amministrazione e relativi controlli; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’esame di cui all’articolo 16, comma 1, lettera c) della legge 

regionale n. 42/2017; 

DECRETA 

 

1. L’Elenco è articolato in una Sezione, specificamente destinata all’iscrizione dei soggetti associativi che operano 

sul territorio della Regione nell’ambito della tutela degli ambienti acquatici ed in una Sezione destinata 

all’iscrizione dei soggetti associativi aventi titolo ad eleggere i rappresentanti dei pescatori sportivi ai sensi 



pag 3/3 

dell’art. 11, comma 2, della LR n. 42/2017; tale Sezione è ripartita sulla base dei sei Collegi elettorali nei quali i 

soggetti da iscrivere hanno sede; 

2. ai fini dell’iscrizione nell’Elenco di cui all’articolo 17, comma 2 della legge regionale 42/2017 il legale 

rappresentante delle organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, delle società sportive, delle 

associazioni e delle organizzazioni di volontariato costituite mediante accordo fra gli aderenti, oppure atto 

costitutivo e Statuto, che prevedono una struttura associativa democratica e che operano sul territorio della 

Regione senza fini di lucro nell’ambito della pesca sportiva e della tutela degli ambienti acquatici e che, per 

l’iscrizione nella Sezione a fini elettorali, hanno sede in uno dei sei Collegi elettorali individuati dalla Giunta 

regionale, presenta l’istanza all’ETPI utilizzando il modulo Allegato A al presente decreto; 

3. ETPI provvede alla verifica di un campione pari al 20%, estratto a sorte tra le dichiarazioni pervenute nel 2018 e 

sottopone al controllo la totalità delle dichiarazioni che perverranno negli anni successivi, al fine di accertare la 

veridicità delle dichiarazioni riguardanti il possesso dei requisiti per l’iscrizione;  

4. Ai fini del suddetto controllo, ETPI acquisisce copia della documentazione necessaria a comprovare il possesso dei 

requisiti per l’iscrizione nell’Elenco; 

5. Le iscrizioni nell’Elenco sono sempre consentite; non è prevista alcuna scadenza per la presentazione della relativa 

istanza; 

6. Si effettua una ricognizione ogni cinque anni, in vista del rinnovo del Comitato ittico, verificando  - con un anticipo 

di almeno novanta giorni rispetto alla convocazione dell’assemblea per l’elezione dei sei rappresentanti dei 

pescatori sportivi – che i soggetti iscritti mantengano l’interesse nonché i requisiti per l’iscrizione nell’Elenco; 

7. L’ETPI dà adeguata informazione al pubblico dell’esistenza dell’Elenco e delle relative modalità di iscrizione, 

mediante avviso pubblicato sul proprio sito istituzionale; 

8. L’ETPI pubblica l’Elenco nel proprio sito istituzionale, indicando la denominazione dell’associazione, società od 

organizzazione iscritta ed il Comune della sede legale, o di quella operativa nel caso delle organizzazioni di pesca; 

9. Sono cancellati dall’Elenco i soggetti che: 

 lo richiedono; 

  hanno perduto i requisiti per l’iscrizione; 

 alla ricognizione quinquennale non danno riscontro nei tempi indicati da ETPI; 

10. tutte le comunicazioni con i soggetti interessati all’iscrizione nell’Elenco avvengono a mezzo della posta 

elettronica certificata o della posta elettronica ordinaria, ove disponibili;  

11. l’iscrizione nell’Elenco non è obbligatoria ed è gratuita, come la relativa cancellazione; 

12. in sede di prima applicazione dell’articolo 17, comma 2, della LR 42/2017, è trasmesso l’invito all’iscrizione 

nell’Elenco, inclusa copia del presente decreto e del modulo allegato: 1) alle organizzazioni e società di pesca 

sportiva già registrate presso l’Ente tutela pesca alla data del 31/12/2017; 2) alle organizzazioni di volontariato 

iscritte nel Registro regionale di cui alla LR n. 23/2012; 3) alle società di pesca sportiva affiliate al C.O.N.I; 

13. il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ETPI, ai sensi dell’art. 12 del Decreto Legislativo n. 

33/2013.   

Il presente provvedimento è inviato al controllo previsto dall’art. 16, comma 1, lett. c) della LR n. 42/2017. 
 
 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 
Gianni Mighetti 

 
MASZ/MRM 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Richiesta di iscrizione nell’elenco delle organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, delle società sportive, delle 

associazioni o organizzazioni di volontariato (art. 17, comma 2 LR 42/2017) 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________ nato/a ________________________ provincia (___) in data 

(gg/mm/anno) ____ /_____/_____residente nel Comune di ______________________________________________ frazione _________________________ 

C.A.P.______________ via/piazza ______________________________________________ n. _____ e-mail ____________________________________________ 

tel./cell. ____________________________________________________ codice fiscale  

nella qualità di Legale rappresentante della (barrare le caselle che interessano)   

 organizzazione di pesca sportiva avente sede operativa in regione 

 società sportiva 

 associazione di volontariato 

 organizzazione di volontariato 

denominata __________________________________________________________________________________________________________________________  

con sede legale/operativa in _______________________________________via ________________________________________________________ n. ______ 

indirizzo PEC___________________________________________________ indirizzo mail __________________________________________________________ 

C HIED E  

l’iscrizione all’elenco delle organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, delle società sportive, delle associazioni o organizzazioni 
di volontariato (art. 17, comma 2 LR 42/2017). 

Consapevole delle sanzioni previste nel caso di dichiarazioni non veritiere e di formazione o uso di atti falsi, richiamati dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, a tal fine 

DIC H IA R A   

 il codice fiscale dell’Associazione/organizzazione /società è 

 che l’Associazione/Organizzazione/Società si è costituita con accordo tra gli aderenti in data_______________________ e prevede una 
struttura democratica;  

 che l’Associazione/Organizzazione/Società si è costituita con atto costitutivo di data _____________________ ed ha uno Statuto che prevede 
una struttura democratica; 

 che l’Associazione/Organizzazione/Società non ha fini di lucro; 

 che l’Associazione/Organizzazione/Società opera nell’ambito della pesca sportiva; 

 che l’Associazione/Organizzazione/Società opera nell’ambito della tutela degli ambienti acquatici.  

ALLEG A   

- fotocopia non autenticata di un documento d’identità del sottoscrittore; 
- copia dell’accordo fra aderenti oppure copia dell’atto costitutivo e dello Statuto dell’Associazione/Organizzazione/Società 
- copia del documento da cui risulti la sede operativa in regione (per le organizzazioni); 
 

 
Luogo e data __________________________________  _____________________________________________  
                   il/la DICHIARANTE / RICHIEDENTE 

 
Ente Tutela Patrimonio ittico 

Via Colugna, 3 

33100 Udine - Italia 

Tel. (+39) 0432.551.222 / 202 

Fax 0432.482474 

Email etpi@regione.fvg.it 

www.etpi.fvg.it 

IL PRESENTE MODULO PUÒ ESSERE UTILIZZATO PER LA RICHIESTA DI ISCRIZIONE NELL’ELENCO DELLE 

ORGANIZZAZIONI DI PESCA SPORTIVA CON SEDE OPERATIVA IN REGIONE, DELLE SOCIETÀ SPORTIVE, 

DELLE ASSOCIAZIONI O ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO (ART. 17, COMMA 2 LR 42/2017)  
 

 

Allegato A  
al decreto del Direttore ETPI  
n. 89/DIR. del 27/02/2018 

INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003: i dati conferiti compilando il presente modulo sono trattati secondo le disposizioni vigenti ai fini del 
procedimento per il quale sono stati richiesti e sono utilizzati esclusivamente a tale scopo e per le finalità istituzionali dell’Ente tutela patrimonio ittico; il 
conferimento dei dati è obbligatorio ai fini dell’accoglimento della domanda; al richiedente spettano i diritti previsti dall ’art. 7 del citato D.Lgs. (cui si rinvia); 
titolare del trattamento dei dati è l’Ente tutela patrimonio ittico, responsabile il direttore del medesimo. 

Luogo e data, ______________________________________  firma per presa visione ___________________________________________________________________________ 



 

Informazioni generali 

Ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. No. 445/2000 il modulo deve essere sottoscritto dal legale rappresentante 
dell’organizzazione, società, associazione in presenza del dipendente ETPI addetto, oppure sottoscritto e presentato, 
unitamente alla copia non autenticata di un documento d’identità e del codice fiscale del sottoscrittore, anche a cura di 
terzi o tramite invio postale. 

La veridicità delle dichiarazioni rese è soggetta a verifica.  
 

 

Informazioni sull’iscrizione all’Elenco 

L’iscrizione nell’elenco delle organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, delle società sportive, delle 
associazioni e le organizzazioni di volontariato tenuto da ETPI ai sensi dell’art. 17, comma 2 della legge regionale 42/2017 
non è obbligatoria ed è gratuita, come anche la relativa cancellazione. 

L’iscrizione nell’Elenco costituisce requisito essenziale per partecipare all’elezione del rappresentante dei pescatori 
sportivi in seno al Comitato ittico, che avviene tramite voto espresso dai legali rappresenti dei soggetti iscritti nell’Elenco 
aventi sede in uno dei sei collegi elettorali individuati dalla Giunta regionale.  

Ogni 5 anni, prima della rinnovo del Comitato, ETPI procede ad una ricognizione della sussistenza dell’interesse e dei 
requisiti per mantenere l’iscrizione nell’Elenco. 

Sono cancellati dall’Elenco i soggetti che lo richiedano, quelli che perdono i requisiti, e coloro che in occasione della 
ricognizione quinquennale non forniscano riscontro entro i termini fissati da ETPI. 

Tutte le comunicazioni con i soggetti interessati all’iscrizione nell’Elenco avvengono tramite posta elettronica certificata o 
posta elettronica ordinaria, se disponibili. 

 

 
Informazioni:  
Recapiti in intestazione  
oppure 

Ufficio Licenze ETPI Udine - tel. (+39) 0432.551222/202 – fax 0432.482474 
Ufficio decentrato ETPI Pordenone - tel. (+39) 0434.550588 
Sportello ETPI Gorizia – tel. (+39) 0481.82364 
Sportello ETPI Trieste – tel. (+39) 040.3798708 
Sportello ETPI Tolmezzo – tel. (+39) 0433.481416 
Sportello ETPI Ariis – tel. (+39) 0432.774147 

 

 



���������	
� ���� �	
� ������
� ����� ������������������ ������ ����������������������
������	�������
�����������������������	
������	
����������������������������������
��� ����� ��������� ��� ��������������� ��� ��� ����
� ������ ������� ��� ����� ��������

��������������������������������������������������������� ��������������!��"���
������ ����� ��������� �� ������ ������� ������ ��"������ �# ������� ���������$�
������������$�

��������

�%&'(&&)�*+,�-').+%%)�/+'0(,+�*+,,(�%+*1&(�*+,�

� ���	�
�������

���� �
�������

�������������	������������	

�������

��������
���������	������������� ��� �	���

����������������������������
���

��������������������������� ����

����������������������������	
� ��

������������������ ���������������� 
�

��������������������� �������!
��

������������������ �������������	�	���

�����������������" �������� 

	���

����������������������#���

� �	
������� ������ �+2'+&('3)�2+4+'(,+

�

�4�'35+'36 +4&)�(,,7)22+&&)
�,(�� 314&(��+23)4(,+�8(�*3%.1%%)�+�*+,30+'(&)�91(4&)�%+21+:



  

   

Vista la legge regionale 12 maggio 1971, n. 19 (Norme per la protezione del patrimonio 
ittico e per l’esercizio della pesca nelle acque interne del Friuli – Venezia Giulia), istitutiva 
dell’Ente Tutela Pesca (ETP);  
Vista la legge regionale 1 dicembre 2017, n.42 (Disposizioni regionali per la gestione 
delle risorse ittiche nelle acque interne) ha riformato l’ETPI ; 
Visto l’articolo 6 il quale ha disposto che l’Ente Tutela Pesca assume la denominazione di 
Ente Tutela Patrimonio Ittico (ETPI); 
Visto l’articolo 8 comma 1 che stabilisce che gli organi dell’ETPI sono:  
a)Direttore generale; 
b) Comitato ittico ; 
c) collegio dei revisori; 
Visto che a seguito della riforma l’ETPI deve provvedere ai sensi dell’articolo 50 comma 
5, alla costituzione del nuovo Comitato ittico entro centoventi giorni dall’entrata in 
vigore della legge di riforma;  
Visto l’articolo 10 che nello stabilire che il Comitato ittico è l’organo consultivo a 
supporto di ETPI nell’acquisizione di informazioni, valutazioni tecnico – scientifiche e 
proposte provenienti dai portatori dei diversi interessi coinvolti nell’attuazione delle 
politiche regionali per la gestione delle risorse ittiche nelle acque interne, stabilisce 
anche la durata e la composizione ed in particolare al comma 2, lettera c, stabilisce che  
all’interno del comitato ci siano sei rappresentanti eletti dai pescatori sportivi;  
Visto l’articolo 11, comma 2 che stabilisce che i rappresentanti dei pescatori sportivi  
sono eletti dall’assemblea formata dai legali rappresentanti, o loro delegati, delle 
organizzazioni di pesca sportiva, delle associazioni e delle associazioni di volontariato che 
operano nell’ambito della pesca sportiva, iscritte in un apposito elenco, consentendo 
conseguentemente ai soli soggetti associativi che operano nell’ambito della pesca 
sportiva e che sono iscritti nell’Elenco, di eleggere ogni cinque anni i rappresentanti dei 
pescatori sportivi in seno al Comitato ittico; 
Visto l’articolo 17, e in particolare: il comma 1, in base al quale l’ETPI collabora con le 
società sportive, le associazioni e le organizzazioni di volontariato che operano 
nell’ambito della pesca sportiva e della tutela degli ambienti acquatici per la realizzazione 
di iniziative rivolte alla conservazione delle risorse ittiche, alla promozione di modalità di 
pesca non impattanti per l’ambiente e alla diffusione di conoscenze sulla pesca sportiva 
e sugli ambienti acquatici soprattutto nei confronti della popolazione più giovane; 
Visto il successivo comma 2, del medesimo articolo 17 in base al quale al fine di 
accrescere la conoscenza nei confronti dei soggetti di cui al comma 1, l’ETPI cura la 
tenuta e l’aggiornamento di un elenco in cui possono iscriversi, secondo le modalità 
stabilite con provvedimento del Direttore generale, le organizzazioni di pesca sportiva 
con sede operativa in regione, le società sportive, le associazioni e le organizzazioni di 
volontariato;  
Visto il Decreto del Direttore generale dell’ETPI 27 febbraio 2018, n.89 recante “Art, 
comma 2, della legge regionale 42/2017 – Elenco delle organizzazioni di pesca sportiva 
con sede operativa in regione, delle società di pesca sportive, delle associazioni e delle 
organizzazioni di volontariato che operano nell’ambito della pesca sportiva e della tutela 
degli ambienti acquatici. Disciplina”, con il quale ETPI: 
- ha stabilito le modalità di iscrizione al suddetto elenco;  
 - ha approvato il modello di iscrizione allo stesso nel testo allegato quale parte 
integrante e sostanziale del decreto ETPI n.89/2018; 
Considerato che a seguito della riforma l’ETPI deve provvedere ai sensi dell’articolo 50 
comma 5 alla costituzione del nuovo Comitato ittico  
Vista la nota del servizio partecipazioni regionali del 15 marzo 2018, protocollo n. 5802 



 

 

con quale il Servizio partecipazioni regionali ha rappresentato di non ravvisare ambiti di 
competenza; 
Visto l’articolo 12 della legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (testo unico delle norme in 
materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso); 
Su proposta dell’Assessore regionale delle autonomie locali e coordinamento delle 
riforme, caccia e risorse ittiche, delegato alla Protezione civile; 
La Giunta regionale all’unanimità 

Delibera 

1. di approvare il decreto del Decreto del Direttore generale dell’ETPI 27 febbraio 2018, 
n.89 recante “Art.17, comma 2, della legge regionale 42/2017 – Elenco delle 
organizzazioni di pesca sportiva con sede operativa in regione, delle società di pesca 
sportive, delle associazioni e delle organizzazioni di volontariato che operano nell’ambito 
della pesca sportiva e della tutela degli ambienti acquatici. Disciplina” e il modello di 
iscrizione nel testo allegato al medesimo decreto 89/2018. 
 
                                                                                                         IL PRESIDENTE 
                              IL SEGRETARIO GENERALE 


	provvedimento iscrizione associazioni.pdf (p.1-3)
	allegato al decreto Elenco associazioni.pdf (p.4-5)
	Testo integrale della Delibera n 714-2018.pdf (p.6-8)

